## STADTVERTRETUNG DER STADT SCHWENTINENTAL - DIE VORSITZENDE –

Schwentinental, den 27.03.2014

An die Mitglieder der Stadtvertretung der Stadt Schwentinental

Zu einer öffentlichen Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Schwentinental am

## Donnerstag, dem 10. April 2014, 19.00 Uhr, im Rathaus, Großer Bürgersaal,

lade ich hiermit ein.

## **TAGESORDNUNG**

## Öffentlicher Teil

- 1. Verpflichtung eines neuen Stadtvertreters
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Niederschrift über die Sitzung der Stadtvertretung am 27.02.2014
- 4. Mitteilungen und Anfragen
  - a) Mitteilungen der Bürgervorsteherin
  - b) Mitteilungen der Bürgermeisterin
  - c) Anfragen
- 5. Antrag der WIR-Fraktion; hier: Umbesetzung von Ausschüssen
- 6. Lärmaktionsplan der Stadt Schwentinental; (BV 043/2014)
  - a) Beschluss über die eingegangenen Stellungnahmen
  - b) Abschließender Beschluss über den Lärmaktionsplan
- 7. Bebauungsplan Nr. 57 A "Neue Mitte/Carl-Zeiss-Straße" Erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss (BV 058/2014)
- 8. Bebauungsplan Nr. 57 B "Südlich Mergenthalerstraße" Erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss (BV 059/2014)
- 9. Bebauungsplan Nr. 57 C "Nördlich Mergenthalerstraße" Erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss (BV 060/2014)
- 10. Bebauungsplan Nr. 57 D "Westlich Liebigstraße" Erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss (BV 061/2014)

11.32. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Schwentinental (ehem. Gemeinde Raisdorf); (BV 072/2014) hier: Beschluss über die eingegangenen Anregungen und Hinweise/abschließender Beschluss

- 12.B-Plan Nr. 66 "Birkenstraße/Oppendorfer Weg" (BV 073/2014) hier: Beschluss über die eingegangenen Anregungen und Hinweise/Satzungsbeschluss
- 13. Teilumsetzung des Sportstättenkonzeptes; (SM 042/2014) hier: u.a. Umgestaltung des Schulsportplatzes, OT Raisdorf
- 14. Termine

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Stadtvertretung voraussichtlich nicht öffentlich beraten:

- 15. Gutachten zu den Verantwortlichkeiten der Organe der Gemeindebetriebe Raisdorf GmbH bzw. der Stadtwerke Schwentinental GmbH für die Strombeschaffung in den Jahren 2006-2009
- 16. Mitteilungen und Anfragen

Die Mitglieder des Ältestenrates der Stadt Schwentinental treffen sich vor der Sitzung um 18.30 Uhr im kleinen Bürgersaal des Rathauses.

Protokoll: Regina Blöcker

gez. Angelika Lange-Hitzbleck

f.d.R.: K. Sommer